
94 DIÁRIO OFICIAL Nº 33896 Sexta-feira, 14 DE JUNHO DE 2019

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DE DESPESA: 2019NE00263

Valor: 2.880,00
Data: 11/06/2019
Objeto: prestação de serviço de alimentação com fornecimento de mate-
rial e todo serviço de apoio para atendimento aos eventos protocolares de 
caráter institucional.
Ata de registro de preço: 001/2019
Orçamento:
Unidade Orçamentária: 37101
Programa de Trabalho: 01.122.1442.8515.0000
Natureza da Despesa: 33.90.39.00
Fonte do Recurso: 0101000000
Origem do Recurso: Estadual
Contratado(s):
Nome: M C XERFAN RECEPÇÕES - ME
Endereço: rua Veiga Cabral nº 1212 -A Batista Campos Belem/PA, CEP: 
66.023-620,
Ordenador: SILAINE KARINE VENDRAMIN

Protocolo: 444333
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO DE DESPESA: 2019NE00264
Valor: 3.501,30
Data: 12/06/2019
Objeto: Aquisição de materiais para manutenção predial e equipamentos 
de comunicação
Ata de registro de preço: 04/2019
Orçamento:
Unidade Orçamentária: 37101
Programa de Trabalho: 01.122.1442.8515.0000
Natureza da Despesa: 44.90.52.00
Fonte do Recurso: 0101000000
Origem do Recurso: Estadual
Contratado (s):
Nome: VIDENTE CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA ME
Endereço: Rua 510, QD.21, Lote 17, Sala 03, Bairro Setor Centro Oeste 
Goiania/GO
CEP: 74550145
Ordenador: SILAINE KARINE VENDRAMIN

Protocolo: 444330

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DE DESPESA: 2019NE00265

Valor: 522,64
Data: 12/06/2019
Objeto: Aquisição de materiais para manutenção predial e equipamentos 
de comunicação
Ata de registro de preço: 03/2019
Orçamento:
Unidade Orçamentária: 37101
Programa de Trabalho: 01.122.1442.8515.0000
Natureza da Despesa: 33.90.30.00
Fonte do Recurso: 0101000000
Origem do Recurso: Estadual
Contratado (s):
Nome: J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME
Endereço: Rua Hernani Lameira 1104, Santa Lídia, Castanhal / PA CEP: 
68.745-390
Ordenador: SILAINE KARINE VENDRAMIN

Protocolo: 444331
..

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

EXTRATO DA PORTARIA Nº 031/2019-MP/2ªPJTAILÂNDIA
O 2º Promotor de Justiça de Tailândia, com fundamento no art. 54, VI e 
§ 3º da Lei complementar nº 057/06 e no art. 4º, inc. VI da RESOLUÇÃO 
Nº 23-CNMP de 17/09/07, torna pública a instauração do Inquérito Civil 
Público nº 031/2019-MP/2ªPJT, que se encontra à disposição na Promoto-
ria de Justiça de Tailândia, situação na Rua do Fórum, nº 02- Bairro Santa 
Maria, CEP.: 68.695-000, Tailândia-Pará, Fone: (91) 3752-1325/2660.
Portaria Nº 031/2019-MP/2ªPJT
Investigado:Paulo Liberte Jasper
Assunto: objetivando apurar possíveis fraudes em licitações na Prefeitura 
Municipal de Tailândia.
Renato Belini de Oliveira Costa

Protocolo: 444358

ERRATA
.

PORTARIA Nº 348/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 2912/2018-MP/PGJ, de 04 de maio de 2018
CONSIDERANDO a necessidade de se adotar critérios visando realizar uma fi scalização mais efetiva no que se refere à execução dos contratos de presta-
ção de serviços fi rmados pelo Ministério Público;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para acompanharem e fi scalizarem os devidos instrumentos, conforme quadro:

INSTRUMENTO: CONTRATO
Nº Ano UNIDADE CONTRATADO FISCAL INÍCIO FIM* PORTARIA(S) REVOGADAS

077 2017 PJ DE ANAPU FRANCILENE LIMA PEREIRA Klauber Santos dos Santos Junior (Titular) 01/09/2017 31/08/2020

Port. n° 5687-MP/PGJ, 
DOE de 05/09/2017. Port. 
n°197/2018-MP/SGJ-TA, 

DOE de 28/03/2018. Port. n° 
4588/2018-MP/PGJ, DOE de 

03/07/2018

057 2018 PJ GARRAFÃO DO NORTE CLICK ENTER LTDA - ME Lívia Letícia Santos de Paula (Titular) 01/08/2018 31/07/2019 Port. n° 608/2018-MP/SGJ, 
DOE de 17/08/2018

063 2018 TRANSPORTE BRAZ & BRAZ LTDA

Paulo André Seawright Coelho (Titular); Tarso 
de Melo Fidelis (Suplente); José Reny da Silva 

Araújo (titular); Cleber Ailson Fernandes de Lima 
(suplente); Mábio da Silva Furtado (titular); 
Iranice Oliveira da Silva (Titular); Rodrigo 

Cangussu Alves (titular); Marcio Martins de Lima 
(Suplente); Jerff son Lemos Tortola (titular); 
Andiara Fagundes Rodrigues Martins (Titular)

02/08/2018 01/08/2020

Port. n° 938/2018-MP/SGJ-
TA, DOE de 19/12/2018. Port. 

n° 713/2018-MP/SGJ-TA, 
DOE de 03/10/2018. Port. 
n° 836/2018-MP/SGJ-TA, 

DOE de 23/11/2018. Port. n° 
217/2019-MP/SGJ-TA, DOE 

de 04/04/2019

086 2018 PJ ANAPU PROVEDOR DE INTERNET DE ANAPU LTDA Klauber Santos dos Santos Junior (Titular). 28/09/2018 27/09/2019
Port. n° 836/2018-MP/SGJ-

TA, DOE de 23/11/2018

026 2019 DRH
CETAP - CENTRO DE EXTENSÃO TREINAMENTO 

E APERFEIÇOAMENTO PROFISSIONAL LTDA
Ricardo de Araújo Moura (Titular); Camila 

Cavalcante dos Santos (Suplente)
15/02/2019 14/02/2020 -

031 2019
ASSESSORIA DE 

IMPRENSA
BWB - NEGÓCIOS PUBLICITÁRIOS LTDA

Edyr José Pereira Falcão Junior (Titular); Ellen da 
Costa Vaz (Suplente).

15/03/2019 14/03/2020
Port. n° 217/2019-MP/SGJ-

TA, DOE de 04/04/2019

034 2019 INFORMÁTICA
EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ - 
PRODEPA

Elydiane da Costa Memoria (Titular); Sidney 
Masaharu Matsunaga (Suplente)

03/04/2019 02/04/2020 -

035 2019 DIV. MATERIAL
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES 

TECNOLÓGICAS LTDA
Wagner Aragão Sales (Titular); Jacirema Jenny 

Nunes Gomes (Suplente)
24/04/2019 23/04/2020 -

036 2019 PJ VISEU A M GUERREIRO COMÉRCIO LTDA - ME Jean Rosivaldo Aviz Freitas (Titular) 23/04/2019 22/04/2020 -


